

Dati anagrafici	
denominazione	SERVIZI INTEGRATI AREA FIORENTINA SPA
sede	50012 BAGNO A RIPOLI (FI) VIA DON LORENZO PEROSI 2
capitale sociale	2425961
capitale sociale interamente versato	si
codice CCIAA	FI
partita IVA	05241640480
codice fiscale	05241640480
numero REA	531577
forma giuridica	SOCIETA' PER AZIONI (SP)
società in liquidazione	no
società con socio unico	no
società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
appartenenza a un gruppo	no

	31/12/2021	31/12/2020
Stato patrimoniale		
Attivo		
Parte richiamata		
Parte da richiamare		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		255
7) altre	654	4.657
Totale immobilizzazioni immateriali	654	4.912
II - Immobilizzazioni materiali		
2) impianti e macchinario	106.539	116.155
3) attrezzature industriali e commerciali	17.028	39.331
4) altri beni	15.658	11.567
Totale immobilizzazioni materiali	139.225	167.053
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
d-bis) verso altri		
esigibili oltre l'esercizio successivo	34.517	34.517
Totale crediti verso altri	34.517	34.517
Totale crediti	34.517	34.517
Totale immobilizzazioni finanziarie	34.517	34.517
Totale immobilizzazioni (B)	174.396	206.482
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	218.649	186.369
Totale rimanenze	218.649	186.369
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.436.224	2.276.410
Totale crediti verso clienti	2.436.224	2.276.410
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	238.311	334.181
esigibili oltre l'esercizio successivo		672
Totale crediti tributari	238.311	334.853
5-ter) imposte anticipate	771	21.769
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	11.850	7.569
Totale crediti verso altri	11.850	7.569
Totale crediti	2.687.156	2.640.601

IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.666.436	2.511.220
3) danaro e valori in cassa	18.604	10.686
Totale disponibilità liquide	2.685.040	2.521.906
Totale attivo circolante (C)	5.590.845	5.348.876
D) Ratei e risconti	26.005	13.330
Totale attivo	5.791.246	5.568.688
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	2.425.961	2.425.961
IV - Riserva legale	83.298	78.717
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	945.355	858.317
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	104.060	91.619
Totale patrimonio netto	3.558.674	3.454.614
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri		11.111
Totale fondi per rischi ed oneri		11.111
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	122.111	146.319
D) Debiti		
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.151.253	1.123.890
Totale debiti verso fornitori	1.151.253	1.123.890
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	60.353	36.786
Totale debiti tributari	60.353	36.786
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	186.287	79.946
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	186.287	79.946
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	712.568	716.022
Totale altri debiti	712.568	716.022
Totale debiti	2.110.461	1.956.644
Totale passivo	5.791.246	5.568.688

	31/12/2021	31/12/2020
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.606.713	9.231.970
5) altri ricavi e proventi		
altri	103.950	242.223
Totale altri ricavi e proventi	103.950	242.223
Totale valore della produzione	10.710.663	9.474.193
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	3.938.689	3.385.227
7) per servizi	2.085.578	1.909.487
8) per godimento di beni di terzi	353.442	361.383
9) per il personale		
a) salari e stipendi	2.930.262	2.548.013
b) oneri sociali	948.196	796.517
d) trattamento di quiescenza e simili	188.480	164.563
e) altri costi	6.424	(6.854)
Totale costi per il personale	4.073.362	3.502.239
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4.259	73.793
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	51.168	61.745
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	13.111	12.247
Totale ammortamenti e svalutazioni	68.538	147.785
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(32.280)	(21.904)

14) oneri diversi di gestione	60.203	54.853
Totale costi della produzione	10.547.532	9.339.070
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	163.131	135.123
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	205	
Totale proventi diversi dai precedenti	205	
Totale altri proventi finanziari	205	
17) interessi e altri oneri finanziari		
verso imprese collegate		135
Totale interessi e altri oneri finanziari		135
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	205	(135)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	163.336	134.988
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	38.279	7.923
imposte differite e anticipate	20.997	35.446
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	59.276	43.369
21) Utile (perdita) dell'esercizio	104.060	91.619

	31/12/2021	31/12/2020
Rendiconto finanziario, metodo indiretto		
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	104.060	91.619
Imposte sul reddito	59.276	43.369
Interessi passivi/(attivi)	(205)	135
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	163.131	135.123
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	201.591	188.172
Ammortamenti delle immobilizzazioni	55.426	135.538
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	257.017	323.710
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	420.148	458.833
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	(32.280)	(21.904)
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(172.925)	(45.769)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	27.363	(46.193)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(12.675)	20.618
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi		(9.128)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	180.437	(156.551)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(10.080)	(258.927)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	410.068	199.907
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	205	(135)
(Imposte sul reddito pagate)		(62.508)
(Utilizzo dei fondi)	(11.111)	(200.400)
Altri incassi/(pagamenti)	(212.688)	(183.346)
Totale altre rettifiche	(223.594)	(446.547)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	186.474	(246.640)
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(23.340)	(41.851)
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)		(36.243)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(23.340)	(78.094)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
(Rimborso finanziamenti)		(200.000)

Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento		(1)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)		(200.001)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	163.134	(524.735)
Disponibilità liquide a inizio esercizio		
Depositi bancari e postali	2.511.220	3.037.179
Danaro e valori in cassa	10.686	9.462
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	2.521.906	3.046.641
Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	2.666.436	2.511.220
Danaro e valori in cassa	18.604	10.686
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	2.685.040	2.521.906

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2021

Nota integrativa, parte iniziale

Il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 104.060.

Attività svolte

La vostra Società opera nel settore della gestione di cucine centralizzate e di centri cottura, mense sociali, aziendali, interaziendali scolastiche e di comunità in genere, sia mediante fornitura di pasti cucinati che di materie prime.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nell'esercizio 2021, l'economia nazionale e internazionale è stata ancora pesantemente minata dall'ampia diffusione dell'infezione da SARS Covid-19, provocando una riduzione dei pasti prodotti rispetto al 2019, seppur con una ripresa rispetto al 2020.

Nel corso del 2021 il socio Comune di Bagno a Ripoli ha venduto ai Comuni di Borgo San Lorenzo, Dicomano, Pelago, Pontassieve, Rufina, Scarperia e San Piero, Vicchio parte delle proprie azioni, in misura dello 0,1% ciascuno. Per la disanima degli argomenti sopradetti si rimanda alla Relazione sulla Gestione.

Criteri di formazione

Il bilancio in commento è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, come risulta dalla presente nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto. Ai sensi dell'articolo 2423, sesto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in migliaia di Euro/(in unità di Euro).

La nota integrativa presenta le informazioni delle voci di stato patrimoniale e di conto economico secondo l'ordine in cui le relative voci sono indicate nei rispettivi schemi di bilancio.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, C. ce art. 2423-bis C.c)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente

ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza non sono stati rispettati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza avrebbe avuto effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

La Società non ha cambiato i principi contabili.

Correzione di errori rilevanti

Non sono state apportate correzioni di errori rilevanti.

Problematiche di comparabilità e di adattamento

Non ci sono state problematiche di comparabilità e adattamento.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno, le licenze, concessioni e marchi sono ammortizzati con una aliquota annua del 20%.

Le migliorie su beni di terzi sono ammortizzate con aliquote dipendenti dalla durata del contratto.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto e rettificata dai corrispondenti fondi di ammortamento.

Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Impianti generici	8%
Impianti e macchinari	12%
Attrezzature varie	25%
mobili, macchinari e arredi	10%
mobili per ufficio	12%
Macchine da ufficio	20%

Crediti

Con riferimento ai crediti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al presumibile valore di realizzo in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 15, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i crediti sono esposti al presumibile valore di realizzo, salvo l'applicazione del processo di attualizzazione.

L'adeguamento del valore nominale dei crediti al valore presunto di realizzo è ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti, tenendo in considerazione l'esistenza di indicatori di perdita di durevole I crediti originariamente incassabili entro l'anno e successivamente trasformati in crediti a lungo termine sono stati evidenziati nello stato patrimoniale tra le immobilizzazioni finanziarie.

Debiti

Con riferimento ai debiti iscritti in bilancio antecedentemente all'esercizio avente inizio a partire dal 1° gennaio 2016, gli stessi sono iscritti al loro valore nominale in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 19, si è deciso di non applicare il criterio del costo ammortizzato e l'attualizzazione.

Il criterio del costo ammortizzato non è stato applicato in quanto gli effetti sono irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta. Pertanto i debiti sono esposti al valore nominale, salvo l'applicazione del processo di attualizzazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze magazzino

Materie prime, ausiliarie e prodotti finiti sono iscritti al costo di acquisto; trattandosi di beni di rapido utilizzo e consumo, tale valore non differisce dal valore desumibile dall'andamento di mercato (art. 2426 n.9 CC). I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla

costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Titoli e Partecipazioni

La Società non possiede titoli o partecipazioni.

Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;
- l'ammontare delle imposte differite o pagate anticipatamente in relazione a differenze temporanee sorte o annullate nell'esercizio;

L'Ires differita e anticipata è calcolata sulle differenze temporanee tra i valori delle attività e delle passività determinati secondo criteri civilistici e i corrispondenti valori fiscali esclusivamente con riferimento alla società.

L'Irap corrente, differita e anticipata è determinata esclusivamente con riferimento alla società.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

I ricavi e i proventi, i costi e gli oneri relativi ad operazioni in valuta sono determinati al cambio corrente alla data nella quale la relativa operazione è compiuta.

Impegni, garanzie e passività potenziali

Gli impegni, non risultanti dallo stato patrimoniale, rappresentano obbligazioni assunte dalla società verso terzi che traggono origine da negozi giuridici con effetti obbligatori certi ma non ancora eseguiti da nessuna delle due parti.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo**Immobilizzazioni****Immobilizzazioni immateriali**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
654	4.912	(4.258)

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio			
Costo	237.606	1.291.584	1.529.190
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	237.351	1.286.927	1.524.278
Valore di bilancio	255	4.657	4.912
Variazioni nell'esercizio			
Ammortamento dell'esercizio	(255)	(4.003)	(4.258)
Totale variazioni	(255)	(4.003)	(4.258)
Valore di fine esercizio			
Costo	237.606	1.291.584	1.529.190
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	237.606	1.290.930	1.528.536
Valore di bilancio		654	654

La società ha ritenuto di non avvalersi della facoltà di sospendere le quote di ammortamento relative all'esercizio 2021 prevista dall'art. 1, comma 711 della L. 234/2021 (Legge di bilancio 2022), che estende la facoltà inizialmente prevista dall'articolo 60, commi dal 7-bis al 7- quinquies del Decreto Legge 104/2020 (convertito dalla legge 126/2020) per il solo esercizio in corso al 15/8/2020.

Pertanto, nell'esercizio corrente, gli ammortamenti delle immobilizzazioni materiali ed immateriali sono determinati e imputati a conto economico secondo le ordinarie regole di calcolo e imputazione.

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
139.225	167.053	(27.828)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio					
Costo	4.297.672	503.475	184.406	1.500	4.987.053
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.181.517	464.144	172.839	1.500	4.820.000
Valore di bilancio	116.155	39.331	11.567		167.053
Variazioni nell'esercizio					
Incrementi per acquisizioni	14.446		8.894		23.340
Ammortamento dell'esercizio	24.062	22.303	4.803		51.168
Totale variazioni	(9.615)	(22.303)	4.091		(27.828)
Valore di fine esercizio					
Costo	4.312.118	503.475	193.300		5.025.286
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.205.579	486.447	177.642		4.886.061
Valore di bilancio	106.539	17.028	15.658		139.225

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
34.517	34.517	

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Valore di inizio esercizio	34.517	34.517
Valore di fine esercizio	34.517	34.517
Quota scadente oltre l'esercizio	34.517	34.517

Nella voce crediti verso altri sono stati iscritti, per un importo pari a Euro 34.517, crediti di natura commerciale originati da depositi cauzionali, incassabili a lungo in virtù della durata pluriennale dei contratti di fornitura, di locazione e di servizio al cliente.

Non sono intervenute variazioni nell'esercizio.

Suddivisione dei crediti immobilizzati per area geografica e

La ripartizione dei crediti al 31/12/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Italia	34.517	34.517

Totale	34.517	34.517
--------	--------	--------

Valore delle immobilizzazioni finanziarie**Analisi del valore delle immobilizzazioni finanziarie**

	Valore contabile
Crediti verso altri	34.517

Dettaglio del valore dei crediti immobilizzati verso altri

	Descrizione	Valore contabile
	Altri crediti	34.517
	Totale	34.517

Attivo circolante**Rimanenze**

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
218.649	186.369	32.280

I criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e motivati nella prima parte della presente Nota integrativa.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Materie prime, sussidiarie e di consumo	186.369	32.280	218.649
Totale rimanenze	186.369	32.280	218.649

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
2.687.156	2.640.601	46.555

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	2.276.410	159.814	2.436.224	2.436.224
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	334.853	(96.542)	238.311	238.311
Attività per imposte anticipate iscritte	21.769	(20.998)	771	

nell'attivo circolante				
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	7.569	4.281	11.850	11.850
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	2.640.601	46.555	2.687.156	2.686.385

La società si è avvalsa della facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i crediti in quanto trattasi di crediti con scadenza inferiore ai 12 mesi.

I crediti sono quindi valutati al valore di presumibile realizzo.

I crediti verso altri, al 31/12/2021, pari a Euro 11.850 sono costituiti prevalentemente da crediti verso Inail per Euro 10.074.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante
Italia	2.436.224
Totale	2.436.224

Area geografica	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Attività per imposte anticipate iscritte nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	238.311	771	11.850	2.687.156
Totale	238.311	771	11.850	2.687.156

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 2426 Codice civile	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2020		172.657	172.657
Utilizzo nell'esercizio			
Accantonamento esercizio		13.111	13.111
Saldo al 31/12/2021		185.768	185.768

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
2.685.040	2.521.906	163.134

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	2.511.220	155.216	2.666.436
Denaro e altri valori in cassa	10.686	7.918	18.604
Totale disponibilità liquide	2.521.906	163.134	2.685.040

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
26.005	13.330	12.675

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2021, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Risconti attivi	Totale ratei e risconti attivi
Valore di inizio esercizio	13.330	13.330
Variazione nell'esercizio	12.675	12.675
Valore di fine esercizio	26.005	26.005

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto**Patrimonio netto**

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
3.558.674	3.454.614	104.060

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	2.425.961							2.425.961
Riserva legale	78.717		4.581					83.298
Utili (perdite) portati a nuovo	858.317		87.038					945.355
Utile (perdita) dell'esercizio	91.619		(91.619)				104.060	104.060
Totale patrimonio netto	3.454.614						104.060	3.558.674

Perdite esercizio in corso al 31/12/2020 – sospensione degli effetti di legge cui agli artt. 2446, secondo e terzo comma, 2447, 2482-bis, quarto, quinto e sesto comma, 2482-ter, 2484, primo comma, numero 4) del codice civile

[L'art. 6 del DL 23/2020, convertito dalla L. 5 giugno 2020, n. 40 e modificato dall' art. 1 della L. n. 178 del 30/12/2020, ha previsto la sospensione degli effetti previsti dai citati articoli di legge in caso di perdite sociali di entità tale da richiedere provvedimenti urgenti da parte della società.

Tale norma ha l'evidente finalità di evitare che diverse società siano costrette ad assumere provvedimenti straordinari quali la riduzione e l'aumento del capitale sociale, la trasformazione societaria o addirittura si trovino nella condizione di doversi sciogliere a causa di perdite generatesi nel periodo della pandemia da Covid-19.

Al fine di rendere la necessaria informativa alle parti interessate, il comma 4 del citato art. 6, prevede che "Le perdite di cui ai commi da 1 a 3 devono essere distintamente indicate nella nota integrativa con specificazione, in appositi prospetti, della loro origine nonché delle movimentazioni intervenute nell'esercizio".

Come si vince dal prospetto sotto riportato, la società non ha avuto perdite e non ha beneficiato del regime di sospensione dei provvedimenti di legge inerenti al patrimonio netto della società:

	Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020
Capitale sociale	2.425.961	2.425.961
Riserva legale	83.298	78.717
Altre Riserve		
Utili (perdite) di esercizi precedenti	945.355	858.317
Utili (perdita) dell'esercizio	104.060	91.619
Totale patrimonio netto	3.558.674	3.454.614
di cui perdite in regime di sospensione ex art. 6 DL 23/2020 - esercizio 2020 (residuo)		
Patrimonio netto escluso perdite in regime di sospensione		

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuitività e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Origine / natura	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
					per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	2.425.961		B			
Riserva legale	83.298		B			
Utili portati a nuovo	945.355		A,B,C			
Totale	3.454.614					

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statuari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva...	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	2.425.961	66.117	618.924	251.994	3.362.996
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni		12.600	239.393	(251.994)	(1)
Altre variazioni					

incrementi					
decrementi					
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio precedente				91.619	91.619
Alla chiusura dell'esercizio precedente	2.425.961	78.717	858.317	91.619	3.454.614
Destinazione del risultato dell'esercizio					
attribuzione dividendi					
altre destinazioni		4.581	87.038	(91.619)	
Altre variazioni					
incrementi					
decrementi					
riclassifiche					
Risultato dell'esercizio corrente				104.060	104.060
Alla chiusura dell'esercizio corrente	2.425.961	83.298	945.355	104.060	3.558.674

Fondi per rischi e oneri

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
	11.111	(11.111)

	Altri fondi	Totale fondi per rischi e oneri
Valore di inizio esercizio	11.111	11.111
Variazioni nell'esercizio		
Utilizzo nell'esercizio	11.111	11.111
Totale variazioni	(11.111)	(11.111)

Gli incrementi sono relativi ad accantonamenti dell'esercizio. I decrementi sono relativi a utilizzi dell'esercizio. Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica. Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

La voce "Altri fondi", al 31/12/2021 risulta pari a zero Euro, la voce, negli anni precedenti, era stata alimentata dall'accantonamento dei costi per investimenti in migliorie ed opere a fronte di specifici impegni contrattualmente previsti con i clienti. Nel 2021 non sono stati effettuati accantonamenti in quanto esaurito il termine degli impegni contrattualmente previsti con i clienti.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
122.111	146.319	(24.208)

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	146.319
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	188.480
Utilizzo nell'esercizio	(212.688)
Totale variazioni	(24.208)
Valore di fine esercizio	122.111

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2021 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate fino al 31 dicembre 2006 a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
2.110.461	1.956.644	153.817

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	1.123.890	27.363	1.151.253	1.151.253
Debiti tributari	36.786	23.567	60.353	60.353
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	79.946	106.341	186.287	186.287
Altri debiti	716.022	(3.454)	712.568	712.568
Totale debiti	1.956.644	153.817	2.110.461	2.110.461

La società si è avvalsa della facoltà di non utilizzare il criterio del costo ammortizzato e/o di non attualizzare i debiti in quanto i debiti hanno scadenza inferiore ai 12 mesi, dato che il tasso di interesse effettivo non è differente dal tasso di interesse di mercato. I debiti sono quindi iscritti al valore nominale.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; eventuali sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Il valore nominale di tali debiti è stato rettificato, in occasione di resi o abbuoni (rettifiche di fatturazione), nella misura corrispondente all'ammontare definito con la controparte. I debiti verso fornitori sono tutti relativi ad operazioni intercorse sul territorio nazionale.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate, essendo le passività per imposte probabili o incerte nell'ammontare o nella data di sopravvenienza, ovvero per imposte differite, iscritte nella voce B.2 del passivo (Fondo imposte). Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

La voce "Altri debiti" accoglie principalmente i debiti v/personale per stipendi maturati al 31.12.2021 e liquidati nel mese di gennaio e competenze differite come ferie maturate e non godute e quattordicesima, oltre a debiti diversi di competenza dell'esercizio.

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2021 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Debiti verso fornitori
Italia	1.151.253
Totale	1.151.253

Area geografica	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia	60.353	186.287	712.568	2.110.461
Totale	60.353	186.287	712.568	2.110.461

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I seguenti debiti sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti assistiti da garanzie reali				Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
	Debiti assistiti da ipoteche	Debiti assistiti da pegni	Debiti assistiti da privilegi speciali	Totale debiti assistiti da garanzie reali		
Debiti verso fornitori					1.151.253	1.151.253
Debiti tributari					60.353	60.353
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale					186.287	186.287
Altri debiti					712.568	712.568
Totale debiti					2.110.461	2.110.461

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale. Non sussistono, al 31/12/2021, ratei e risconti passivi.

Nota integrativa, conto economico

Ai fini della corretta interpretazione del bilancio chiuso al 31/12/2021 e della valutazione circa la possibile comparabilità dello stesso con il bilancio relativo all'esercizio precedente, si evidenzia come la situazione emergenziale derivante dall'infezione da SARS Covid-19 non abbia reso necessaria, per la società, l'adozione di specifiche misure di sostegno dell'attività e dei lavoratori coinvolti.

Nel dettaglio la Società ha ritenuto opportuno:

1. non imputare in misura ridotta le quote di ammortamento d'esercizio relative alle immobilizzazioni materiali e immateriali;
2. non ricorrere massivo agli ammortizzatori sociali per fronteggiare la caduta della domanda;
3. non richiedere specifici contributi in conto esercizio;

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
10.710.663	9.474.193	1.236.470

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	10.606.713	9.231.970	1.374.743
Altri ricavi e proventi	103.950	242.223	(138.273)
Totale	10.710.663	9.474.193	1.236.470

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Vendite	10.606.713
Totale	10.606.713

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	10.606.713
Totale	10.606.713

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
10.547.532	9.339.070	1.208.462

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	3.938.689	3.385.227	553.462
Servizi	2.085.578	1.909.487	176.091

Godimento di beni di terzi	353.442	361.383	(7.941)
Salari e stipendi	2.930.262	2.548.013	382.249
Oneri sociali	948.196	796.517	151.679
Trattamento quiescenza e simili	188.480	164.563	23.917
Altri costi del personale	6.424	(6.854)	13.278
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	4.259	73.793	(69.534)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	51.168	61.745	(10.577)
Svalutazioni crediti attivo circolante	13.111	12.247	864
Variazione rimanenze materie prime	(32.280)	(21.904)	(10.376)
Oneri diversi di gestione	60.203	54.853	5.350
Totale	10.547.532	9.339.070	1.208.462

Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci e Costi per servizi

Sono strettamente correlati a quanto esposto nella parte della Relazione sulla gestione e all'andamento del punto A (Valore della produzione) del Conto economico.

Costi per il personale

La voce comprende l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di contingenza, costo delle ferie non godute e accantonamenti di legge e contratti collettivi.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide

E' stata operata la svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante per un ammontare pari a Euro 13.111 per l'esercizio 2021 come da prospetto nella relativa sezione.

Accantonamento per rischi

Nell'anno non sono stati effettuati accantonamenti per rischi.

Oneri diversi di gestione

Gli oneri diversi di gestione sono costituiti prevalentemente da tassa per smaltimento rifiuti per € 13.200 e tasse diverse per € 41.811.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
205	(135)	340

Descrizione	31/12/2021	31/12/2020	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	205		205
(Interessi e altri oneri finanziari)		(135)	135
Utili (perdite) su cambi			

Totale	205	(135)	340
---------------	------------	--------------	------------

Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie

Non sono state effettuate rettifiche di valore di attività e passività finanziarie.

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
59.276	43.369	15.907

Imposte	Saldo al 31/12/2021	Saldo al 31/12/2020	Variazioni
Imposte correnti:	38.279	7.923	30.356
IRES	10.726		10.726
IRAP	27.553	7.923	19.630
Imposte relative a esercizi precedenti			
Imposte differite (anticipate)	20.997	35.446	(14.449)
IRES	20.997	35.446	(14.449)
Proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale			
Totale	59.276	43.369	15.907

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Nel seguito si espone la riconciliazione tra l'onere teorico risultante dal bilancio e l'onere fiscale teorico:

Riconciliazione tra onere fiscale da bilancio e onere fiscale teorico (IRES)

Descrizione	Valore	Imposte
Risultato prima delle imposte	163.336	
Onere fiscale teorico (%)	24	
Variazioni in Aumento:	25.642	
Variazioni in Diminuzione:	(144.285)	
Rigiro delle differenze temporanee da esercizi precedenti		
Differenze che non si riverteranno negli esercizi successivi		
Imponibile fiscale	44.693	
Imposte correnti sul reddito dell'esercizio	10.726	

Determinazione dell'imponibile IRAP

Descrizione	Valore	Imposte
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	163.133	
Variazioni	4.042.249	
Totale	4.258.224	
Cuneo totale	(3.720.078)	
Totale	538.146	
Onere fiscale teorico (%)	5,12	
Imponibile Irap	538.146	
IRAP corrente per l'esercizio	27.553	

--	--	--

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Le imposte anticipate sono state rilevate in quanto esiste la ragionevole certezza dell'esistenza, negli esercizi in cui si riverteranno le differenze temporanee deducibili, a fronte delle quali sono state iscritte le imposte anticipate, di un reddito imponibile non inferiore all'ammontare delle differenze che si andranno ad annullare.

Le principali differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte differite e anticipate sono indicate nella tabella seguente unitamente ai relativi effetti.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

	IRES	IRAP
A) Differenze temporanee		
Totale differenze temporanee deducibili	3.213	0
Differenze temporanee nette	3.213	0
B) Effetti fiscali		
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio esercizio	21.335	433
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio	771	0
Fondo imposte differite (anticipate) a fine esercizio	771	0

Informativa sulle perdite fiscali

	Esercizio corrente			Esercizio precedente		
	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate	Ammontare	Aliquota fiscale	Imposte anticipate rilevate
Perdite fiscali a nuovo recuperabili con ragionevole certezza		24		60.707	24	14.570

Nota integrativa, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori	Sindaci
Compensi	23.040	18.600

I compensi degli Amministratori rispondono ai requisiti dell'Art. 11 Comma 7 del D.Lgs. 175/2016 e cioè, in attesa dell'emanazione del decreto del MEF di cui al comma 6 del medesimo Art. 11 del D.Lgs. 175/16, non superano l'80% del costo complessivo sostenuto per gli Amministratori nell'anno 2013, così come richiesto dall'Art. 4, secondo periodo, del D.Lgs. 95/2012 attualmente in vigore.

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale / o dalla società di revisione legale e da entità appartenenti alla sua rete:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	14.000
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	14.000

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

Le operazioni rilevanti con parti correlate realizzate dalla società, sono state concluse a condizioni normali di mercato.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Per la disamina dei fatti di rilievo intervenuti dopo la chiusura dell'esercizio si rimanda al punto "Evoluzione prevedibile della gestione" della Relazione sulla Gestione.

Informazioni ex art. 1, comma 125-bis, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono state ricevute sovvenzioni contributi, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2021	Euro	104.060
5% a riserva legale	Euro	5.203
a riserva straordinaria	Euro	
a dividendo	Euro	
Utili portati a nuovo	Euro	98.857

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario,

rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Consiglio di Amministrazione
29 Marzo 2022

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'S. M. P.', is written over a faint yellow rectangular background.